
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Nombre Bobby Edad

Especie Canino MV

Sexo Macho E. Solicitante

Raza Cruzado Muestra

Propietario

UNIDADES

ALT (alanino aminotransferasa o TGP) U/L
AST (aspartato aminotransferasa o TGO) U/L

ALP o Fosfatasa Alcalina U/L
GGT (gamma glutamil transferasa) U/L
Bilirrubina total mg/dl
Bilirrubina directa mg/dl
Bilirrubina indirecta mg/dl
Ácidos biliares umol/l
Amoniaco umol/l
Proteinas g/dl
Albúmina g/dl
Globulinas g/dl
Ácido Úrico mg/dl
Urea mg/dl
Creatinina mg/dl
Amilasa U/L
Lipasa U/L
Glucosa mg/dl
Triglicéridos mg/dl
Colesterol mg/dl
Calcio mg/dl
Fósforo mg/dl
Sodio mmol/l
Potasio mmol/l

Cloro mmol/l

Magnesio mg/dl
BUN 76.6 mg/dl

Observaciones

105-116 

1.2-2.4 

9.9-11.4 

4.1-5.3 

145-154 

0.5-1.4 

270-1400 
< 550 

3.0-6.2 

7-32

19-133 
135-345 

0.2-1.6 

8.57

70-120 

20-40 

5.6-7.4 
2.9-3.9 

164.2

2.3-4.4 

<0.6
< 25 

< 70

1-10
0.10-0.61

< 0.3 

Dogui Pelu

RESULTADO VALORES DE REFERENCIA

15-43 

15-127 

19-70 

Dominica Panduro

Fecha de recepción 05/09/20 Fecha de entrega 05/09/20

BIOQUÍMICA SÉRICA

PARAMETRO

Suero

3 años

Maria Ochante

 


